[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2017

                 г. Норильск

           № 519
О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с Уставом муниципального образования город Норильск, с учетом постановления Администрации города Норильска от 23.05.2013 № 220
«О внесении изменений в постановления Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев, в муниципальные общеобразовательные учреждения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.07.2012 № 235 (далее - Административный регламент № 235), следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 4.5 Административного регламента № 235 слова «Руководителя Администрации города Норильска по вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики» заменить словами «Главы города Норильска по социальной политике»;

1.2. в абзаце четвертом пункта 5.1 Административного регламента
№ 235 слова «заместителю Руководителя Администрации города Норильска по социальной политике (далее - заместитель Главы Администрации), Главе Администрации города Норильска (далее - Глава Администрации)
в Администрацию города Норильска» заменить словами «заместителю Главы города Норильска по социальной политике, Главе города Норильска в Администрацию города Норильска».

2. Внести в Административный регламент предоставления Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.08.2014
№ 468 (далее - Административный регламент № 468), следующие изменения:

2.1. Строку «г» раздела «Первоочередной прием» таблицы пункта 2.6.1 Административного регламента № 468 изложить в следующей редакции:
«
	г) для детей из многодетных семей - семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных учреждениях по программам основного общего, среднего общего образования, - до окончания ими обучения), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, проживающих совместно
	- документ, подтверждающий статус многодетной семьи (либо копии свидетельств о рождении детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста);

- справка «Форма № 4 (Ф-4) о составе семьи, занимаемой жилой площади по данным поквартирной карточки и домовой книги, а также иных сведениях»;

- справка об обучении в общеобразовательном учреждении по программам основного общего, среднего общего образования (для детей, достигших возраста 18 лет)

»;

2.2. в абзаце четвертом пункта 5.1 Административного регламента
от 12.08.2014 № 468 слова «Руководителя Администрации города Норильска
по социальной политике, Руководителю Администрации» заменить словами «Главы города Норильска по социальной политике, Главе».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска

А.В. Малков